

Protokół nr 12/2019

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8) od godz. 14.00 do godz. 14.45

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek i Marian Wardzała.

Lista obecności - zał. nr¹.

W spotkaniu uczestniczyli:

1. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu UMT
2. Edward Rusnarczyk – Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
3. Marek Ciesielczyk – radny Rady Miejskiej w Tarnowie

Lista obecności - zał. nr²

Po powitaniu zebranych, Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz przedstawił porządek posiedzenia. W związku z brakiem uwag przystąpiono do jego realizacji.

Porządek posiedzenia Komisji – zał. nr³.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2019 r. – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019”.
2. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2019/2020.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2019 roku – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019”.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Dyrektora Wydziału Sportu. Pan Marek Baran przedstawił zadania z działu sportu i kultury fizycznej realizowane z budżetu Gminy Miasta Tarnowa w 2019 roku. Omówiony zakres dotyczył 7 tematów dotacyjnych: poprawa uprawiania sportu w tarnowskich klubach sportowych, zadanie całoroczne - sportowe talenty, dwa tematy dotyczące zgrupowań miejscowych i wyjazdowych, dwa zadania dla osób niepełnosprawnych (w tym nauka pływania dla dzieci niepełnosprawnych z tarnowskich szkół) i organizacja kalendarza sportowych imprez miejskich. Pan Dyrektor przekazał, że łączny budżet Wydziału Sportu wyniósł ponad 3.600.000,00 zł, z czego kwota dotacji na

¹ Lista obecności członków komisji

² Lista obecności zaproszonych gości

³ Porządek obrad

wymienione zadania sportowe wyniosła 2.300.000,00 zł (jest to rekordowa kwota). Rekordowe środki przeznaczono również na realizację zadań wakacyjnych w ramach Programu Lato w mieście bezpieczne wakacje Tarnów 2019. Jednym z głównych zadań realizowanych w Tarnowie w 2019 r. i bardzo wysoko ocenionym została organizacja Mistrzostw Polski U16.

Po tych informacjach głos zabrał Przewodniczący Piotr Górnikiewicz. Przewodniczący odniósł się do budżetu Wydziału Sportu w 2019 r. i poprosił o informację na temat planowanego budżetu na przyszły rok. Dyrektor Marek Baran poinformował, że w projekcie budżetu zapisana została kwota 2.500.000,00 zł, z czego łącznie na dotacje – 1.675.500,00 zł (w tym miejscu Dyrektor Marek Baran udzielał odpowiedzi na zapytania o kwoty dotacji na poszczególne zadania). Radni prowadząc dyskusję uznali, że budżet jest bardzo okrojony, bo zmniejszony o 1/3 w stosunku do roku poprzedniego.

Na zapytanie radnego Marka Ciesielczyka, co sądzi o budżecie na 2020 rok – Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Edward Rusnarczyk odpowiedział, że na ten moment budżet w tym kształcie zapewni działalność jednostki przez okres 11 miesięcy. Nie łatwo przewidzieć, o ile procent w ciągu roku wzrosną koszty energii elektrycznej, koszty ogrzewania, opłaty za wodę i kanalizację. Trudno porównać wydatki 2019 i zaplanować podobne na rok 2020, ponieważ Arena Jaskółka Tarnów została otwarta w listopadzie br. Zapewnił, że wydatki będą na bieżąco analizowane, ale uważa osobiście, że będzie to trudny rok. Na zapytanie Przewodniczącego o zatrudnienie pracowników w nowym obiekcie odpowiedział, że część pracowników z innych obiektów TOSiR została przesunięta do hali (Pan Dyrektor udzielił informacji o stanie zatrudnienia na nowo otwartym obiekcie).

Radny Krzysztof Janas wywołał temat basenów letnich w Mościcach i na Górze Św. Marcina. Przypomniał, że Komisja wniosowała o środki na ich drobne remonty. Zapytał, czy stan techniczny basenów zewnętrznych i brak możliwości remontowych będzie pozwalał na ich funkcjonowanie. Dyrektor Edward Rusnarczyk powiedział, że stan tych dwóch basenów, zamykanych po sezonie letnim (w miesiącu wrześniu), można ocenić dopiero na wiosnę (po sezonie zimowym). Jednak ich stan techniczny po każdym sezonie pogarsza się. Poinformował, że basen na Górze Św. Marcina cieszy się większą popularnością wśród mieszkańców. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał, jakie kwoty dopłacamy, aby te obiekty funkcjonowały w sezonie letnim. Pan Dyrektor podał przybliżone kwoty: obiekt ul. Traugutta to około 230.000,00 zł na sezon, a basen na Górze Św. Marcina to kwota w granicach 170.000,00 zł. Po tych informacjach Komisja prowadziła krótką dyskusję.

Na pytanie radnego Marka Ciesielczyka, czy wykonano analizę wydatków z budżetu ogólnego z przeznaczeniem na sport, a także w przeliczeniu na 1 mieszkańca, czy porównano te wydatki do innych miast – jeśli tak, to czy Komisja Sportu dysponuje taką analizą (radny poinformował, że taką analizę wykonano w zakresie kultury). Przewodniczący Piotr Górnikiewicz oznajmił, że takiego porównania dokonano w stosunku do miast 100 tysięcznych w Polsce, np: w Dąbrowie Górniczej przeznacza się na dwie dyscypliny ekstraligowe 5.000.000,00 zł, w Kaliszu na trzy dyscypliny związane z MKS wydatkowano około 6.000.000,00 zł a Mielec - 5.000.000,00 zł. Natomiast analizy procentowej i wiedzy o przeliczniku na 1 mieszkańca Komisja nie posiada.

Radny Krzysztof Janas nawiązał do dyskusji, jaka odbyła się na posiedzeniu Komisji Oświaty odnośnie pomysłu utworzenia podmiotu sportowego w Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, który miałby funkcjonować w oparciu o dyscypliny sportowe przesunięte z Pałacu Młodzieży. Jako przykład takiego rozwiązania podał miasto Kalisz.

Ad vocem Dyrektor Edward Rusnarczyk powiedział, że jeśli byłby taki zamiar, to zapisany budżet w kwocie 14.000.000,00 zł na pewno jest niewystarczający. Utrzymywanie klubów i sekcji sportowych będzie wymagało zwiększenia nakładów finansowych, dodatkowego zatrudnienia trenerów, udostępniania obiektów, zwiększone zostaną inne wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem itp. – wszystko to w efekcie spowoduje wzrost kosztów.

Zakończono dyskusję na ten temat.

Ad. 2. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2019/2020.

Pan Dyrektor Edward Rusnarczyk posiłkując się materiałem sporządzonym w wersji papierowej (zał. nr⁴) przedstawił planowane zajęcia podczas ferii zimowych w dniach od 27.01.2020 r. do 9.02.2020 r. i udzielał na bieżąco odpowiedzi na zapytania radnych. Pytania dotyczyły wstępów za 1 złoty na pływalnie kryte, wstępów za 2 złote na lodowisko sztuczne mrożone, zajęć ze sztuk walki i zajęć ze wspinaczki sportowej.

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Prezydenta na wniosek (znak: KRM.0014.34.2019 z dnia 26 listopada 2019 r.) w sprawie kosztów związanych z zakupem profesjonalnej maszyny do konserwacji i czyszczenia sztucznej nawierzchni na Orlikach – zał. nr⁵.

Innych spraw nie poruszano.

Na zakończenie Przewodniczący życzył członkom Komisji zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, po czym o godz. 14.45 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

⁴ Informacja w zakresie przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2019/2020.

⁵ Odpowiedź Prezydenta na wniosek w sprawie kosztów związanych z zakupem profesjonalnej maszyny do konserwacji i czyszczenia sztucznej nawierzchni na Orlikach.